ARTICULUS SEPTIMUS

*(f. 39.) De Episcopis, Ecclesiis Cathedralibus, Archiviis dioecesium,
Synodis dioecesanis, et Visitationibus.*

1. Cum Episcopos, uti Pastorum Pastores irreprehensibles esse oporteat, ut facti forma gregis ex animo, non modo praeceptis, et doctrina, sed etiam exemplo vitae inferioribus praeluceant, hortetur omnes Episcopos S. Synodus ut frequenter rerum divinarum meditationi, et sacrae lectioni vacent, ex qua, veluti e copioso fonte et normam vitae exemplaris atque irreprehensibilis, et modum cum zelo atque prudentia regendi Dominici gregis facile haurient; a cupiditate et rerum temporalium affectu sint alieni, in pauperes liberales, Sponsae suae Ecclesiae vera charitate coniuncti, Eiusque externo etiam decori augendo studeant, a luxu saeculi abstinentes, memores: ut quod superfluis procurandis impenderetur, id magna cum utilitate in bonum Ecclesiae conferri posset, nihilque magis decus et honorem dignitatis episcopalnis minuere, quam pompa mundanae affectatio, satisque honoris et auctoritatis consequentur, si vitae piae documentis, mundanarum rerum despectu et prudentia cum vero zelo coniuncta reliquis praeeant.

2. Quemadmodum autem Episcopos exemplar et normam vitae pro inferioribus esse oportet, non secus eorum Cathedrales ecclesias in exemplum et normam inferiorum positas esse noscant, idcirco primas curas in id impendant, ut Cathedrales ecclesiae ad optimum tam externum, quam internum cultum reducantur; quae reparatione indigent, reparentur, Sacri Apparatus, Vasa Sacra integra, nitida et debito cum decore ad normam Orientalis Ecclesiae parata adsint, Officia divina quotidiana graviter, exacte et ordinate persolvantur, Sacerdotes et reliqui clerici qui divina Officia persolvant, munus praedicationis obeant, et Poenitentiarii insufficieni numero serventur; quod ut in effectu obtineri possit, optaret S. Synodus, ut Praelatura Cathedrales, olim in Ecclesia usurpatae, in ecclesiis Cathedralibus excitarentur, quas Parochi, qui in civitate, aut eius viciniis, in qua ecclesia Cathedralis sita est, Parochias suas habent, gerere debe-

rent; munera videlicet Archipresbyteri, Praefecti chori seu cantoris, Charophilacis seu Cancellarii, Poenitentiarii, Oeconomi et Ecclesiarchae seu custodis, quod ut ad effectum cum tempore saltem perducatur, curas et diligentiam, quam poterunt, sedulo adhibeant Episcopi.

3. Sed cum ad excitandas tales Praelaturas Cathedrales sex praebendae erigi deberent, quarum unaquaque duorum adminimum millium Florenorum polonorum redditum habere posset, ut cum decore et auctoritate ipsiusque Cathedralis ecclesiae utilitate Officia sua Praelati Cathedrales gerere valerent, constitutus S. Synodus, ut redditus Episcopatum vacantium et hereditates Clericorum coelibum sine testamento decedentium in erectionem huiusmodi Praebendarum convertantur. Praeterea hortentur Episcopi ditiores Clericos, immo etiam laicos, ut in huiusmodi fundationes pecunias conferant, nec difficile consentiant, dum fundatores ius patronatus praesentandi ad huiusmodi Praelaturas personam debitissimis qualitatibus praedictam pro sua familia praeservare cupient.